
 

1 

 

 

Istituto Comprensivo “Malaspina - Staffetti” 

CODICE MECC. MSIC81800C – C.F. 92018270451 

Presidenza - Segreteria Plesso  STAFFETTI: Viale Stazione tel.0585/41775- tel./fax 0585/887291  

Plesso MALASPINA: Via Palestro tel. 0585/42079 fax 0585/812865 

Plesso TURANO Scuola Primaria 0585/488326 Scuola dell’Infanzia 0585/488398 

54100 MASSA  

e-mail msic81800c@istruzione.it   e-mail certificata msic81800c@pec.istruzione.it 
sito www.malaspinastaffetti.gov.it 

 

      Prot. 3287 /B11                         Massa, 13.10.2016 

ALL'ALBO 

E SITO WEB  

OGGETTO: Determina di Affidamento Diretto    

   Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

   Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37  

                        CUP: H66J16000240007 
                        CIG:  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione  e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) -  36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016 

n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 



 

2 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

NELLE MORE dell’ emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (20154) 

n.9952 del 17.12.2014 dalla Commissione Europea.  

VISTA            la Del ibera del Consigl io di Ist ituto n.18  del 19.11.2015  con la quale  
                      è stato approvato il POF per l'anno scolastico 2015/2016; 

VISTA           la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5715del 23/03/2016 di approvazione 

                      dell'intervento a valere sull'obiettivo specifico 10.8, ed in particolare sulla azione 

                      10.8.1 del PON "programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola 

                     – competenze e ambienti per l'apprendimento" 

VISTA            la nota prot. AOODGEFID/5887  del 30/03/2016 con cui il MIUR ha autorizzato  

                        questo  istituto ad attuare il progetto codice 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37; 

VISTA    la delibera de Consiglio di Istituto n. 31 del 18.04.2016  con cui si autorizza  

                        l’inserimento di un   nuovo  Aggregato  di spesa per la gestione del progetto codice  

                       10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37con la  seguente denominazione:  P07 –  

                       10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37; 

RITENUTO  adeguato a quanto sopra indicato, esperire la procedura di affidamento diretto per 

acquisizione n.1 carrello e stazione di ricarica per Notbook e Tablet , 

trasportabile su ruote  nell’ambito del progetto FESR “, prevista e normata 

dall’art.36, c.2, lett. a) del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, motivato da ragioni di 

urgenza ed indifferibilità della spesa nel rispetto dell’articolato delle linee 

programmatiche FSE 2014-2020 nonché dalla concomitanza  dell’esiguità e della  

non periodicità della spesa; 

VISTO che   nella fase attuativa del progetto  è emerso che non sono necessari   adattamenti 
  edilizi da imputare a carico del budget del progetto stesso sulla base della relazione 
  Prot. n. 3175/B11 del 07.10.2016 del Progettista; 
VISTO           che ciò consente di destinare la cifra prevista nel budget  di € 600= ad economia  
  di  progetto a sua volta destinabile al potenziamento delle forniture;  
Considerato che le forniture scelte sono tutte relative a prodotti su cui il  personale    
  risulta già formato e non risultano necessarie attività di formazione e la cifra  
  prevista nel budget di € 80 può a sua volta essere destinata al potenziamento delle 
   forniture; 
VISTA          l'opportunità di migliorare l'efficacia e l'efficienza del progetto stesso destinando le 

  suddette economie al potenziamento delle voce forniture che viene quindi      

  incrementata di   € 680,00, mediante l'acquisto di una stazione trasportabile di  

            custodia e ricarica per  NOTEBOOK/TABLET da destinare al plesso E. De Amicis, 

  come da relazione Prot. n. 3175/B11 del 07.10.2016 del Progettista; 

VISTA          la relazione del Progettista  Prot. n.3277/B11 del 13.10.2016 sul Tipo /Marca di  

             carrello di  ricarica da comprare; 

IN SEGUITO ad indagine di mercato che ha portato ad  individuare la ditta in grado di    

  consegnare  la fornitura nei termini previsti per la chiusura del progetto; 

VISTA          l’ urgenza di questa Amministrazione di giungere alla conclusione dell’intero  

  progetto entro il 31 Ottobre 2016 come da autorizzazione n. AOODGEFID /5887 del 

  30/03/2016; 

 

 



 

3 

       DETERMINA 

Art. 1 

              Tutto quanto in premessa motivato, che fa parte integrante e sostanziale del presente      
              provvedimento. 

 

Art. 2 

di Deliberare 
 

 l’ affidamento diretto  per acquisizione della fornitura  di n.1 carrello e stazione di 
ricarica per Notbook e Tablet , trasportabile su ruote nell’ambito del progetto 
FESR Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020- 
10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37 “Adams - Aule per la Didattica Alternativa IC 
Malaspina Staffetti”, prevista e normata dall’art.36, c.2, lett. a), del D.lgs. n.50 del 18 
aprile 2016,  nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e 
correttezza per le motivazioni e condizioni espresse in premessa alla DITTA : 

 
                COMPUTER TECK S.R.L. Via Per Mirandola 8, 41033 Concordio s/S ( MO)                  

P. IVA 03444530368 per l ’importo complessivo  di  €  629,00 IVA esclusa                  
come da preventivo agli atti ; 

 

     Di disporre la pubblicazione del presente atto  all’albo  e sul sito istituzionale. 

 

Art. 3 

 La fornitura richiesta dovrà essere consegnata  entro 10 giorni  dall’ ordine . 

                          

        Art. 6 

 

 Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e  dell'art. 5 della legge 241 del 7 

 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 

 Iole Cimoli. 

 

 

               f.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Iole Cimoli 


		2016-10-14T13:10:04+0200
	CMLLIO52M58F023H




